
 1 

 
                                                          
 

                                                            
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
                                                 

Αριθ. Αποφ. 26/04-07-2012 

        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

       Από το Πρακτικό 5/2012 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/Σ ΗΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

 
 
 

ΘΕΜΑ 1ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: Απόφαση παραχώρησης σχολικών 

µονάδων ώστε να υλοποιηθεί η παροχή προγραµµάτων γενικής εκπαίδευσης 

ενηλίκων από τη Γενική Γραµµατεία ∆ια Βίου Μάθησης και το Ίδρυµα Νεολαίας 

∆ια Βίου Μάθησης 

 
Σήµερα, στη Λευκάδα στις 04/07/2012 και ώρα 9:00π.µ στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Λευκάδας συνήλθε σε δηµόσια  συνεδρίαση το 

∆ιοικητικό Συµβούλιο του Ν.Π.∆.∆. Β/ΘΜΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ,  ύστερα από την 5η /29-06-2012  πρόσκληση της  Προέδρου του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., σύµφωνα 

µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννιά (9) µελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) µέλη: 

Παρόντες  Απόντες 
1. Σάντα Αικατερίνη 
 

Κονιδάρης Κυριάκος 

2. Γαζής Αναστάσιος Αραβανής Βασίλειος 

3. Μαργέλης Γεώργιος 
 

Βλάχος Άγγελος 

4.Αραβανής Σπυρίδων 
 

 

5. Φέτσης Γεώργιος  

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 



 2 

6 ∆ρακόπουλος Αναστάσιος 
 

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα Κονιδάρη Νικολέττα. 

Η  κα Γεωργάκη   Κων/να υπάλληλος του ∆ήµου Λευκάδας υπεύθυνη του προγράµµατος 

είπε: 

Ο ∆ήµος Λευκάδας πρόκειται να συνεργαστεί µε τη Γενική Γραµµατεία ∆ια Βίου Μάθησης 

και το Ίδρυµα Νεολαίας ∆ια Βίου Μάθησης ώστε να υλοποιηθεί η παροχή προγραµµάτων 

γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων. Για αυτό το σκοπό και για να συµπληρωθεί ο φάκελος 

που έχει κατατεθεί στη Γενική Γραµµατεία για την εν λόγω συνεργασία πρέπει να 

παραχωρηθούν αίθουσες από τις σχολικές µονάδες των ∆ηµοτικών Ενοτήτων καθώς και 

εργαστήρια πληροφορικής που να πληρούν τις εξής προϋποθέσεις: 

• Προσβασιµότητα από ΑµΕΑ 

• ∆υνατότητα λειτουργίας απογευµατινές ώρες 

• Ύδρευση, καθαρισµός, θέρµανση 

H  Πρόεδρος εισηγήθηκε να παραχωρηθούν οι αίθουσες των σχολείων µε τη  σύµφωνη 

γνώµη των ∆/ντών. Ενδεικτικά προτείνονται τα εξής σχολεία: 

• 1Ο Γυµνάσιο  Λευκάδας - Αλυκές Λευκάδας 

• 2οΓυµνάσιο Λευκάδας – Βαρδάνια Λευκάδας 

• ΕΠΑΛ-ΕΠΑΣ  -Αλυκές Λευκάδας 

• Γυµνάσιο-Λ.Τ.Βασιλικής –Βασιλική Λευκάδας 

• Γυµνάσιο-Λ.Τ.Καρυάς – Καρυά Λευκάδας 

Στη συνέχεια  κάλεσε τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου να αποφασίσουν. 
 
Το διοικητικό συµβούλιο ύστερα από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 
                                Αποφασίζει οµόφωνα 
 
Να παραχωρηθούν οι αίθουσες των σχολείων µε τη σύµφωνη γνώµη των ∆/ντών, ώστε 

να υλοποιηθεί η παροχή προγραµµάτων γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων που θα 

πραγµατοποιηθεί από τη Γενική Γραµµατεία ∆ια Βίου Μάθησης και το Ίδρυµα Νεολαίας 

∆ια Βίου Μάθησης σε συνεργασία µε το ∆ήµο Λευκάδας. Ενδεικτικά προτείνονται  τα 

εξής σχολεία: 

• 1Ο Γυµνάσιο  Λευκάδας - Αλυκές Λευκάδας 

• 2οΓυµνάσιο Λευκάδας – Βαρδάνια Λευκάδας 

• ΕΠΑΛ-ΕΠΑΣ  -Αλυκές Λευκάδας 

• Γυµνάσιο-Λ.Τ.Βασιλικής –Βασιλική Λευκάδας 



 3 

• Γυµνάσιο-Λ.Τ.Καρυάς – Καρυά Λευκάδας 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 26/2012 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 
 

Η  Πρόεδρος                                                               Τα µέλη 

 

Αικατερίνη Σάντα                                                    

 
 
 
 


